
会員各位 
2020年8月吉日 

                           昭和シェル社友会九州支部 

                               支部長 中村 秀樹 

 
 

「新型コロナウイルス感染症」更に「熱中症」から『命・健康』を守りましょう 
 残暑お見舞い申し上げます 

会員の皆様におかれましては、「新型コロナ感染症」（以下：コロナ禍）感染防止と「熱中症」

対策で不自由のなか、ご健勝にお過ごしのことと存じます。   
私達は、依然としてコロナ禍の感染防止対策と更に猛暑が続くなか「熱中症」にかからないた

めの対策履行がいずれも『命と健康』を守るため求められております。 

 本年 2 月頃からパンデミックとなった「コロナ禍」は、8 月 2６日現在全世界で感染者 2,390,4

千人（死者 819 千人）、うち日本で感染者 64 千人（死者 1.2 千人）に及んでおります。 

 密閉、密集、密接の 3 密を避け、マスクの着用、手洗いの励行等によりコロナにうつらない、

コロナをうつさないため、コロナを正しく恐れ、前向きに《新しい生活様式》を実行していきま

しょう。 

 また、本年は全国的に猛暑で、熱中症による緊急搬送者が急増しており、死者も増えている報

告がなされております。暑さは 9 月中旬頃まで続くと予想されており、対策として、こまめな水

分補給、室内のエアコンの適宜利用による温度管理、暑い時は無理しない等が求められています。 

 また、健康を維持していくための自分に合った〈体を動かすこと〉の励行が勧められています。 

 私達高齢者はコロナ禍、熱中症から大切な家族とともに『命と健康』を守る行動をしましょう。 
 

社友会九州支部の 2020 年行事計画のほとんどがコロナ禍で中止 
 
 2020 年度の九州支部「行事」計画は、本年 1 月 15 日開催の「九州支部総会」で承認されまし

たが、同日行われた「新年懇親会」以降、「新型コロナウイルス」感染防止の観点から残念であり

ますが「幹事会」を除き 11 月迄中止となりました。 

    ◇九州支部 総会 新年懇親会  1 月 15 日 開催済 

    ◇ 同   春季懇親会     4 月 14 日 中止 

    ◇ 同   夏季懇親会     9 月  1 日 中止 

    ◇全国大会（山梨県）      11 月 11 日 中止 

    ◇九州支部 忘年懇親会     12 月  8 日  開催予定《但し 10 月末開催可否決定》 

    ◇九州支部 同好会(ハイキング)    秋期  中止 

    ◇九州支部 幹事会             計画通り開催 
 

9 月～12 月の慶祝者 
 

当期間の慶祝者は次の通りです 

     〔喜寿〕    11 月  北村 季昭 さん  福岡県糟屋郡 

           おめでとうございます。これからもお元気でお過ごしください。 
 

2020 年 5 月～8 月 逝去のお知らせ 
 

   当期間において次の方が逝去されました。お悔やみ申し上げご冥福をお祈りいたします。 

          徳田 健敏さん 佐賀県多久市 7 月 18 日 享年 72 歳 

 九州支部の 8 月 25 日現在の会員数は 112 名です（１月１日付の会員数は 116 名です） 

                    お知らせ 

 社友会ホームページのトップ（表紙）の写真・説明を 10 月～12 月（3 ヶ月）九州支部が担当 

します。ご期待ください。                             

 以上 

昭和シェル社友会             

九州支部だより       

2020 年（令和２年）夏季号 


